ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА НА ХОУП 

1. Мисија и Визија
· Мисија: Подобрување на квалитетот на животот на лицата со афазија преку терапевтска поддршка, социјализација и едукација за нив и  нивните семејства.
· Визија: социјална инклузија на лицата со афазија  

2. Стратешки цели
1. Континуирана логопедска и психолошка поддршка.
2. Едукација и поддршка на семејствата  
3.  Институционална поддршка и соработка за помош на лицата со афазија
4. Зголемување на јавната свест за лицата со афазија 
5. Создавање на „Safe Space“ ( Центар за рехабилитација) за  помош, дружење и креативно изразување.

3. Клучни програмски активности
А. Директна поддршка и рехабилитација
· Групни јазични работилници:-   за вежбање на говорот во неформална средина (Conversational Coaching).
· Индивидуални консултации: Соработка со логопеди и дефектолози Арт и музикотерапија: Користење на алтернативни канали на изразување (сликање, пеење) кои често остануваат зачувани кај лицата со афазија.
Б. Програма „Семејна мрежа“
· Психолошко советување: за членовите на семејството за справување со „прегореност“ (burnout).
· Обуки за комуникација: Учење техники како да се олесни комуникацијата дома (користење визуелни помагала, трпеливо слушање).
В. Застапување и јавна свест
· Кампања „Надежда е нашиот најсилен збор“: Обележување на месецот на свесност за афазија (јуни) преку социјални медиуми и јавни настани.
· Институционална соработка: Лобирање за поголема достапност на логопедски третмани преку   Министерство за здравство и другите здравствени институции и установи
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4. Ресурси и одржливост
· Членарина: Симболична сума за оперативни трошоци.
· Грантови: Аплицирање до меѓународни фондации и локални самоуправи.
· Општествена одговорност: Партнерства со компании за донација на  потребна опрема 


